
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  

улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  

 

 

П Р И К А З 

 

От 10.12.2024 г.                                                                   № 861-О 
г. Краснодар 

 
 

Об организации зимних каникул в школе 

 

 В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 28.11.2024 № 2479 «Об 

обеспечении охранных и противопожарных мероприятий в период зимних 

школьных каникул, новогодних и рождественских праздников» и 

календарным учебным графиком и планом воспитательной работы МАОУ 

СОШ № 75 на 2024-2025 учебный год, п р и к а з ы в а ю:         

1. Провести в МАОУ СОШ № 75 в период с 28.12.2024 года по 

08.01.2025 года зимние каникулы. 

         2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьных 

зимних каникул заместителя директора О.В. Герасимову.  

 3. Включить в состав комиссии по организации и проведению зимних 

каникул ПДО А.Ф. Круглого, Е.В. Дмитриеву, руководителя школьного 

спортивного клуба «Импульс» Е.В. Голубенко, заведующую школьной 

библиотекой С.С. Мусаеву. 

  4. Утвердить план проведения зимних каникул (приложение 1), график 

работы компьютерного класса (приложение 2), график занятий кружков на 

зимних каникулах (приложение 3), график работы СК «Импульс» 

(приложение 4), план работы школьной библиотеки (приложение 5), план 

работы спортивного зала (приложение 6), график работы специалистов ШВР 

(приложение 7). 

5. Классным руководителям 1-11 классов провести профилактические 

беседы, инструктажи с учащимися класса, с записью в журналах 

инструктажей  по электробезопасности; по правилам безопасного поведения 

на дорогах и на транспорте; по безопасному поведению детей на объектах 

ж/д транспорта; по правилам безопасного поведения на водоемах в зимний 

период; о недопустимости самостоятельного нахождения 

несовершеннолетних на водных объектах; по оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим на водных объектах; по правилам безопасности при 

обнаружении неразорвавшихся снарядов, мин, гранат и неизвестных пакетов; 

по профилактике телефонного терроризма учащихся;  по предотвращению 

mailto:school75@kubannet.ru


террористических актов; по мероприятиям по антитеррористической 

безопасности; по правилам поведения во время теракта; о мерах пожарной 

безопасности ;  о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних 

мероприятий; по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, 

дома; по правилам поведения в общественных местах; по правилам 

поведения учащихся при проведении массовых мероприятий; об 

обязательном исполнении Закона № 1539-КЗ; «Об ответственности 

несовершеннолетних за употребление, хранение и распространение ПАВ, 

алкогольной продукции и табачных изделий»; о недопустимости проявлений 

экстремизма и асоциального поведения среди учащихся; по профилактике 

правонарушений, предусмотренных статьей 207, 208 УК РФ «Заведомо 

ложное сообщение об акте терроризма»; о недопустимости нахождения детей 

на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 

сооружениях; о недопустимости использования детьми пиротехнических 

изделий и взрывчатых веществ. 

6. Классным руководителям 1-11 классов провести профилактические 

беседы с родителями  по электробезопасности; по правилам безопасного 

поведения на дорогах и на транспорте; по безопасному поведению детей на 

объектах ж/д транспорта; по правилам безопасного поведения на водоемах в 

зимний период; о недопустимости самостоятельного нахождения 

несовершеннолетних на водных объектах; по оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим на водных объектах; по правилам безопасности при 

обнаружении неразорвавшихся снарядов, мин, гранат и неизвестных пакетов; 

по профилактике телефонного терроризма учащихся;  по предотвращению 

террористических актов; по мероприятиям по антитеррористической 

безопасности; по правилам поведения во время теракта; о мерах пожарной 

безопасности ;  о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних 

мероприятий; по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, 

дома; по правилам поведения в общественных местах; по правилам 

поведения учащихся при проведении массовых мероприятий; об 

обязательном исполнении Закона № 1539-КЗ; «Об ответственности 

несовершеннолетних за употребление, хранение и распространение ПАВ, 

алкогольной продукции и табачных изделий»; о недопустимости проявлений 

экстремизма и асоциального поведения среди учащихся; по профилактике 

правонарушений, предусмотренных статьей 207, 208 УК РФ «Заведомо 

ложное сообщение об акте терроризма»; о недопустимости нахождения детей 

на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 

сооружениях; о недопустимости использования детьми пиротехнических 

изделий и взрывчатых веществ, об усилении контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса, об угрозе вовлечения несовершеннолетних в 

преступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через 

социальные сети, о важности установки контентной фильтрации в домашней 

сети Интернет. 

7. Классным  руководителям  8-Д Компанеец Н.О., 8-Б Белоглазовой 

Л.Б., 9-А Поповой В.В., 8-Е Челбиной А.В., 8-Б Агаян Л.А., 8-Ж Шишовой 



Г.П., 9-Е Дмитренко В.В., 3-Е Хамидовой И.В., 3-Г Космодамианской В.И., 

7-Б Тихоновой В.В. 

7.1. Взять под личный контроль занятость на каникулах учащихся, 

требующих особого педагогического внимания, согласовав план 

организованной досуговой занятости данных учащихся во время зимних 

каникул с их родителями в срок до 25.12.2024 года. 

7.2.  Закрепить за данной категорией учащихся шефов из числа 

родительской общественности. 

7.3. Посетить совместно с социальными педагогами Терещенко Т.В., 

Тихоновой В.В. и представителями родительской общественности посетить 

учащихся, состоящих на учете, на дому с целью проведения 

профилактической работы и контроля за досуговой занятостью. 

 7.4. Привлечь учащихся к участию во внеклассных мероприятиях, 

спортивных соревнованиях, проводимых во время зимних каникул. 

7.5. Осуществлять ежедневный мониторинг досуговой занятости данной 

категории учащихся. 

7.6. Сдать информацию о проведённой работе с данной категорией 

учащихся заместителю директора О.В. Герасимовой 11.01.2025 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора О.В. Герасимову. 

 

 

Директор школы                                         И.О. Чекемес                            
 

  

 

 


		2024-12-16T09:40:29+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




